Администрация Новополтавского сельсовета

Ключевского района Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15.01.2020                                                                                                          № 1
с.Новополтава

	О внесении изменений в Порядок  рассмотрения обращений граждан администрацией Новополтавского сельсовета Ключевского района Алтайского края

           В соответствии с Федеральным законом от 02.05.2006 №59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», протестом Прокуратуры Ключевского района от 25.12.2019, Уставом муниципального образования Новополтавский сельсовет Ключевского района Алтайского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Порядок рассмотрения обращений граждан администрацией Новополтавского сельсовета Ключевского района Алтайского края, утвержденного постановлением администрации Новополтавского сельсовета от 13.07.2018 №16.

2.  Пункт 3.6 Порядка изложить в следующей редакции:

      « Обращение, содержащее вопросы, решение которых не входит в компетенцию администрации сельсовета, должностных лиц администрации сельсовета, направляется в течение семи дней со дня регистрации в соответствующий орган, или соответствующему должностному лицу, в компетенцию которых входит решение поставленных в обращении вопросов, с уведомлением гражданина, направившего обращение, о его переадресации, за исключением случаев, указанных в подпункте 2 пункта 2.9 настоящего Порядка.
Письменное обращение, содержащее информацию о фактах возможных нарушений законодательства Российской Федерации в сфере миграции, направляется в течение пяти дней со дня регистрации в территориальный орган федерального органа исполнительной власти в сфере внутренних дел и высшему должностному лицу субъекта Российской Федерации (руководителю высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации) с уведомлением гражданина, направившего обращение, о переадресации его обращения, за исключением случаев, указанных в подпункте 2 пункта 2.9 настоящего Порядка».
3. Обнародовать настоящее постановление  на информационных стендах.
4. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава сельсовета                                                                                  Л.З.Вебер